
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/23 Č. j.: TEL-181/2023-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
26.1.2023  PID: DO5I3OP0IWQM 

                                                                                                                                                                 

Stránka 1 z 5 
 

  

Zápis č. 05/2023 

o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Telnice konaného dne 26. ledna 2023 

1 Zahájení  

 

1.1 Starostka obce zahájila zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 11 
členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 3 občany. Starostka obce přivítala 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání 
byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně  
7 dní a to od 18. ledna 2023, sejmuta bude 27. ledna 2023.  
Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Martin Ondrouch, Petr Gabrhel).   
 
1.2 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, 
že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce, takže 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 128/2000 Sb.). 
1.3. Starostka určuje zapisovatelkou paní Marii Demkovou. 

 
2 Úvodní část jednání 

2.1 Schválení programu jednání 

Předsedající předložila k projednání zveřejněný návrh programu 5. zasedání ZOT jak následuje:  

Zveřejněný návrh programu 5. zasedání ZOT:  

1 ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

1.1 Ověření legality svolání zasedání 

1.2 Ověření schopnosti usnášení ZOT  

1.3 Určení zapisovatele 

2 ÚVODNÍ ČÁST JEDNÁNÍ 

2.1 Schválení programu zasedání 

2.2 Schválení ověřovatelů zápisu 

2.3 Rozhodnutí o námitkách proti zápisu z minulého zasedání ZOT 

2.4 Kontrola plnění usnesení ZOT 

2.5 Kontrola plnění úkolů uložených usnesením ZOT 

3      SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE Č. HO-014330031312/002MDP 

4      SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI A VZDÁNÍ SE PRÁVA NA NÁHRADU ŠKODY 

5 ŽÁDOST O PRONÁJEM OBECNÍHO POZEMKU P.Č.1279/14 V K.Ú. TELNICE U BRNA 
6      PROŘEZY A KÁCENÍ STROMŮ - ETAPA Č.2 

7      PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ OBECNÍCH DOTACÍ V ROCE 2023 

8      ŽÁDOST CHARITY RAJHRAD  

9      SMLOVA O NÁJMU HROBOVÉHO MÍSTA – NOVÝ VZOR 
10.   DISKUSE 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/23 Č. j.: TEL-181/2023-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
26.1.2023  PID: DO5I3OP0IWQM 

                                                                                                                                                                 

Stránka 2 z 5 
 

Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání  
 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 11 hlasů, proti 0 zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2.2 Schválení ověřovatelů zápisu 
Starostka obce podala návrh na ověřovatele zápisu paní Bohumilu Hrazdírovou a pana Vladimíra Blaženku. 
Pavla Chovancová podala návrh na ověřovatele pana Jana Dudáka a Vladimíra Blaženku. 

 
Návrh usnesení č. 2.2   

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jana Dudáka a pana Vladimíra Blaženku. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (Sklenář, Langer).  

Usnesení č. 2.2 bylo schváleno. 
 
2. 3 Rozhodnutí o námitkách proti zápisu z minulého zasedání ZOT  

Proti zápisu nebyly uplatněny žádné námitky. 
  
2.4 Kontrola plnění usnesení 

• Usnesení č. 6 – úkol starostce podepsat dodatek č.2 k nájemní smlouvě s panem Vladimírem 
Blaženkou – splněno 

• Usnesení č. 8 –  úkol starostce podepsat nájemní smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti s Povodím Moravy ,s.p. – splněno 

• Usnesení č. 9 – pověření kontrolního výboru projednáním stávajícího a návrhu nového jednacího 
řádu -  Předsedkyně kontrolního výboru Veronika Slezáková seznámila zastupitelstvo obce Telnice 
s výsledky kontroly a doporučením kontrolního výboru zaslat stávající jednací řád k odbornému 
posouzení na odbor veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR - splněno 

• Usnesení č. 12 – úkol starostce podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 
odpadu v obci Telnice  - splněno 

• Usnesení č. 13 – úkol starostce podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
s EG.D – splněno 
 

3 Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-01433031312/002MDP 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-01433031312/002MDP se 
společností EG.D, IČ: 280 85 400  týkající se stavby ,,Telnice u B., příp. NN Lattenbergová“ – umístění 
distribuční soustavy – kabelová skříň, kabelové vedení NN. 
 
Návrh usnesení č. 3  
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-01433031312/002MDP 
se společností EG.D, IČ 280 85 400  a úkol starostce smlouvu podepsat. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/23 Č. j.: TEL-181/2023-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
26.1.2023  PID: DO5I3OP0IWQM 

                                                                                                                                                                 

Stránka 3 z 5 
 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti a vzdání se práva na náhradu škody na pozemku  
p. č. 1476 v k. ú. Telnice u Brna 
 Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti a vzdání se práva na 
náhradu škody na pozemku p. č. 1476 v k. ú. Telnice u Brna se Správou železnic, s. o. IČ 709 94.  
 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti a vzdání se práva 
na náhradu škody na pozemku p. č. 1476 v k. ú. Telnice u Brna se Správou železnic, s. o. IČ 709 94 234 
a úkol starostce smlouvu podepsat.  
 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5. Žádost o pronájem obecního pozemku parc. č. 1279/17  
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost paní Věry Valíčkové nar. 8.10.1945 bytem Telnice  
K nádraží 101 o pronájem pozemku parc. č. 1279/17 o výměře 565m2 a vyvěšení záměru na pronájem tohoto 
pozemku.  
 
Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem pozemku parc. č. 1279/17v k. ú Telnice 
u Brna 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6.  Prořezy a kácení stromů 

Zastupitelstvo obce projednalo cenové nabídky na prořezy a kácení stromu – druhá etapa dle platného 

dendrologického posudku. Předložené nabídky: 

Nabídka č. 1 –  Výškové práce Vojtěch Páv, IČ:74322621           359 000,- Kč 

Nabídka č. 2 –    KULA s.r.o. IČ 06374883 Josef Kula –                   225 882,80 Kč 

Nabídka č. 3 –    Kácení stromů Matěj Kubis IČ: 09943251           178 500,- Kč 

 

Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí cenové nabídky a pověřuje starostku obce objednat služby dle 
cenové nabídky č. 3 u společnosti kácení stromů Matěj Kubis, IČ 09943251.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7. Pravidla pro poskytování obecních dotací v roce 2023  
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh programu pro poskytování obecních dotací, způsob jejich 
hodnocení a návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. Celková výše 
vyčleněných finančních prostředků činí 1.500.000Kč. Konec lhůty pro podání žádostí byl stanovený na 
30.11.2023. Předsedou finančního výboru byla vysvětlena Saatyho metoda, která byla využita v systému 
hodnocení žádostí a význam slova empirický v souvislosti s hodnocením žádostí o dotaci.  Na žádost Pavly 
Chovancové byl upraven návrh smlouvy týkající se pozvánky a reportáže z realizace projektu. Pravidla pro 
poskytování obecních dotací v roce 2023 budou zveřejněna na úřední desce po dobu stanovenou zákonem. 
Termín pro zahájení podávání žádostí je stanoven na 27. únor 2023. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/23 Č. j.: TEL-181/2023-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
26.1.2023  PID: DO5I3OP0IWQM 

                                                                                                                                                                 

Stránka 4 z 5 
 

Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program pro poskytování dotací z rozpočtu obce Telnice, způsob 
jejich hodnocení a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.7: pro 7 hlasů, proti 2 ( Slezáková, Chovancová), zdržel se 2 (Dudák, Gabrhel)  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
8. Žádost Charity Rajhrad 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Charity Rajhrad, Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad, IČ:44990260 
o příspěvek na činnost ve výši 13.300,- Kč dle předloženého přehledu o poskytování služeb občanům obce 
Telnice. 
 
Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí příspěvku Charitě Rajhrad, IČ: 44990260 ve výši  
13.300,-Kč a úkol starostce podepsat darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
9. Návrh Smlouvy o nájmu hrobového místa 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh nového vzoru smlouvy o pronájmu hrobového místa, který nahrazuje 
stávající platný vzor nájemní smlouvy a cenu za nájem hrobového místa. 
 
Návrh usnesení č. 9                                                                                                                      
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nový vzor Smlouvy o nájmu hrobového místa. 
Cena za nájem hrobového místa zůstává v původně stanovené výši, tedy ve výši:  

a)   pro hrobové místo                        12,50   Kč/m2/rok, z toho: 

- nájemné                                          4,-      Kč/m2/rok, 

- služby s nájmem spojené            8,50   Kč/m2/rok, 

b)   kolumbárium: za 1 místo v kolumbáriu, pro uložení maximálně 2 uren 1.000,- Kč/10 let. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10. Diskuse  
 
 10.1 Zápis z jednání se správou železnic – starostka obce informovala zastupitele o jednání se zástupcem 
Správy železnic, s. o, panem Janem Hemalou ve věci demolice strážního domku v obci Telnice postaveném 
na pozemku p.č. 1475 v k.ú Telnice u Brna. Jednání byla přítomna starostka a místostarostka obce jako 
zástupci obce. S demolicí projevily souhlas, nebyly žádné připomínky.  
 
10.2 Kontrola dodržování stanovených limitů rychlosti – starostka obce seznámila zastupitele se zprávou 
o kontrole dodržování stanovených limitů rychlosti, která byla provedena na území obce Telnice v roce 2022 
9x. Zjištěno bylo 22 přestupků. 
 
10.3 Jednoduché vypořádání autorských práv - starostka obce seznámila zastupitelstvo s pořízením 
Licenčního balíčku služeb pro jednoduché vypořádání autorských práv  s OSA na základě nabídky Sdružení 
místních samospráv jehož je obec členem. Balíček obsahuje 15 malých akcí. Dále byla pořízena jedna 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/23 Č. j.: TEL-181/2023-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
26.1.2023  PID: DO5I3OP0IWQM 

                                                                                                                                                                 

Stránka 5 z 5 
 

samostatná licence na místní rozhlas. Využití balíčku malých akcí bude nabídnuto pořadatelům kulturních 
a společenských akcí v Telnici.  
 
 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:40 hodin. V průběhu zasedání bylo přítomno 11 členů 
zastupitelstva – viz příloha č. 1 zápisu – prezenční listina. 
 
Zapisovatelka:  Marie Demková      ……………………………………………… 

Ověřovatelé  Jan Dudák, BBA   ……………………………………………… 

   Vladimír Blaženka                         ……………………………………………… 

Starostka:  Mgr. Leona Bímová   ………………………………………………  


